## **Nodus legendi abbreviaturas.**

- I.bicus significat vnu vel primo. vt. c.i. i.ca. primo  
Io.mo.i.iohānes monachi glosator sexti in francia.  
Io.an.i.ioannes andree etiam glosator sexti clementinarii. qui et nouellas cōscripsit valentissimus doctor irradiator q̄ iuris canonici ve catus.  
Io.de immo.i.ioānes de immola modernus doctor super decretalibus notabiliter scribens.  
Io.vel ioan.glo.i. iohānes glosator decreti thecuronis quem aliqui nominant iohannē antiquū  
Io.de lig.id est iohannes de lignano.  
Io.de fan.i.iohannes de fantusis.  
Inno.vel innoc.i.innocentius papa.  
Io.galen.i.lohan.galandi de quo spe.ln si.de accu. et peti. q̄. primo versi. porro. et per io.an.in.c. q̄ sit.de e lcc. super fine glose.  
Io.hyspa. id est hyspanus qui quandam antiquam fecit lecturam super decretalibus.  
Io.sauen.i.fauētinus de quo uo. xiij.q.c.nerui.xvj.  
di. q̄ interrogasti. iiij.q.prima in summa. ix.q.prima.  
ca. q̄. xvi.q. q̄. et xiij.q.x.in sum. et de iure patro.ca. q̄. et de senten.excom.cum non ob homine.  
Ja.de al.i.sacobus de allano.migr hostiensis q̄ glo-  
sauit honorianas constitutiones. quarum prima erat  
decretalis nouerit de sen.excom. et d eo scripsit Jo.an.  
de appell.c.ad hec super glo.  
Jo.de deo. qui fecit libellum quendam qui dicitur  
est liber camillatio nūm. Jo.de bla.i.de blauasio  
burgundus qui scripsit librum actionum.  
Jo.de sanc.geor. quem sepe alle. do.de sanc.gemy.  
Jo.fa.i.iohannes fabri. super insti doctor gallicus  
Jo.de matisco.i.de matiscone doctor.

in utroq iure. Folio. xvij.

Jo. nouaille doctor aurelianensis.

Ja. de pla. i. iacobus de platea.

Ja. may. i. iason maynus doctor modernus.

Imo. i. imola sub audiendo io.

Jac. de liza. i. iacobus de lizano.

Ja. de are. id est iacobus de arena.

Jac. bur. i. id est iacobus burrigarij

Ja. bal. id est iacobus de balduini.

Ja. de bel. i. iacobus de belleviso

L. sola. i. lege vel quinquaginta in numero distinctionis

La. ab. i. lapus abbas doctor.

Lam. de ramp. i. lambertus de ramponibus.

Ludo de ro. i. lodoxicus de roma doctor.

La. vel lau. i. laurentius in glossis decretalium.

Li. i. libio. vel liber fin exgentia constructionis.

M. vel man. i. mandamus signarre quando littera  
q. sequitur. ve M. q. i. mandamus quatenus.

Mo. ca. pre. id est monitione canonica premissa.

M. vel mar. in glo. id est martinus qui fuit unus de  
antiquis glosatoribus.

Mellen. i. mellendus de q. uota. xix. d. scdm. xxvij. q.  
i. virginib. et de ser. no or nlls. et de actu. venies s. i. glo.

Mar. defa. i. martinus defauo. qui libellus actionum  
composuit in quo ponuntur certa instrumenta.

Mathe. de mathe. i. matheus de matthesilanus bono  
nensis qui fecit unu tractatu statutorum.

Nic. sicc. i. nicolaus siccarius doctor qui aliter dicitur  
panormitanus. vel panormita modernissimus.

Nepos de mon. alba. i. de monte albano. qui libellus  
composuit qui liber fugitius dicitur.

No. syc. eccl. i. novi et veteris testamenti. Mo. i. nota

# Modus legendi abbreviaturas.

Nota. id est notatur. Nouel. i. nouella.

## De littera O.

O. vel op. id est opinio. Ob. id est obstatulo.

Odo. id est odofredus doceor.

Ol. vel old. id est olradus vel oldradus.

Osti. vel ost. id est ostiensis. cōiter tamē p h scribitur.

## De littera P.

P. id est penitentia vel petrus v'l penultimo.

Penul. vel penult. i. penultimo. pagroph⁹ aut̄ q̄a in ordine alphabeti non inuenitur abbreviatus euz littera a qua incipit. ideo sic solet scribi §. ut qñ caplū vel aliqua lex est longa tunc ad c̄tius inuenienduz textū allegatz ponitur in caplo vel lege pagrophus unus vel plures. Nota tñ q̄ pagrophi sunt duplices videlicet magnus ⁊ paucus. ⁊ paucus debet esse niger de incausto in talī forma. §. ⁊ talis debet etiā legi. cū sua determinatio sequenti. hic aut̄ cōmuniter ponitur in glossis vel in summis ⁊ recollectis. Alius aut̄ magnus sic formatur ¶. Et debet esse de alio colore. sc̄z rubeo. blaneo. vel flavo. Et talis legi non debet licet in legē do dum inuenitur vel dum venit ad eum pausari debeat. ⁊ in corrigendos libros debet noſari ut apponatur si sit ⁊ si non sit ibi nō apponatur. Nam certi textus ⁊ summe distincte sunt. §. partiales. ita q̄ alle gatur primus secūdus. §. sc̄. Si ergo non esset ibi cōtingeret primū accipi pro secundo ⁊ secundū pro primo quod errore⁹ induceret. ⁊ unus. sc̄. §. sc̄. parvus significat alium videlicet magnum. ⁊ sic apud logicos est terminus secunde intentionis.

Preal. in est preallegatis.

Prin. id est principio. Per eo. id est per totum

in utroq iure Folio. xix

Pri. id est prisatio.

Pretex. id est preteritu. hoc est occasione.

Pau. de leaz. i. paulus de leazaris qui scripsit lare super clementinis.

Pe. de bel. id est petrus de bella pertica. doctor legu<sup>z</sup> citra montanus.

Pe. de samp. id est petrus de sampiana.

P. vel pla. id est placentius doctor.

Pre. di. i. prefuigeat dignitate. ut de testi. in. c. l3. ff.

Pre. id est preterea. Pa. id est papa.

Dom. i. pomponius turis consultus.

Pau. vnga. id est paulus vngarus qui notabilia compilationis recollegit.